ACTA CONGREGATIONUM

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM

PARMENSIS

Canonizationis Beati Guidonis Mariae Conforti, Archiepiscopi Episcopi Parmensis Fundatoris Piae Societatis Sancti Francisci Xaverii pro Exteris Missionibus (1865-1931)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Beatus Guido Maria Conforti die 30 mensis Martii anno 1865, in pago, quem vulgo *Ravadese* appellant, intra fines dioecesis Parmensis, natus est, eodemque die cum ad fontem lavacri salutaris rite adduceretur, nomina ei Guido Maria imposita sunt. Sacris initiatus idemque sacro presbyteratus ordine insignitus, cum voluntati, qua ad Christianam propagandam fidem vocaretur, prae infirma valetudine, obsequi non potuisset, Piam ipse Societatem Sancti Francisci Xaverii pro Exteris Missionibus (seu Xaveridum Missionalium) instituit. Ravennatensem denique Ecclesiam, cuius interea Archiepiscopus renunciatus erat, biennium rexit, suis opibus quibuscumque minime parcens; suo tamen pontificatu, prae ingravescenti valetudine, facere non potuit quin se abdicaret. Tandem ad salutem aliquantum reversus, Parmensi Ecclesiae Episcopus datus est, quam quidem ipse quattuor supra viginti annos rexit; ibique in primis populum sibi commissum sacris erudiendum fecit. Laboribus angustiisque susceptis innumeris, suam dioecesim pro pastoralis officio quater perlustravit; quintum autem mors eidem intervenit. Synodum bis celebravit; Actionis Catholicae sodalitatem instituit, provexit; clericum in sacris Seminariis efformandum mirum in modum curavit; praeterea ad Unionem Missionalem Clericorum condendam contulit, cui quidem primus praefuit; sicque inter auctores missionalis operae praestantissimos, cum in Italia tum in orbe, eminuit. Tandem laboribus et alacritate confectus,

virtutibus autem meritisque refertus, pie obdormivit in Domino die 5 mensis Novembris anno 1931.

Hunc Dei Famulum Ioannes Paulus II, Summus Pontifex, theologales et cardinales iisque adnexas virtutes, heroum in modum, exercuisse declaravit die 11 mensis Februarii anno 1982, quem deinceps in Beatorum album ascripsit die 17 mensis Martii anno 1996.

Canonizationi autem prospiciens, Causae Postulatio sanationem, quae per huius beati intercessionem a Deo patrata ferebatur, huic Congregationi iudicandam proposuit; quod quidem factum est mense Augusto anno 2003, intra fines dioecesis Bellohorizontinae, in Brasilia, pro puero Iacobo Ioanni Dos Apóstolos Souza. Hic enim aegrotante matre cum praemature editus esset, in sedem curationis efficacioris statim deductus, fistulis in eius corpus immissis, quindecim omnis vitae primos dies superavit, cum tamen nullum salubris mutationis indicium conspici daretur, quin contra eius corporis pondus a tempore nascendi haud mediocriter deminutum sit. Ceterum post diem quintum decimum puer in summo vitae periculo fuit, ita ut, exoriente intermissione cardiorespiratoria, per semihoram minimum redanimatus spirandi facultatem recuperaret. Nulla est dubitatio quin res clinica eiusmodi aliquod gravissimum haberet, praeiudicato morbi exitu, cum quoad vitam tum quoad valetudinem, utpote qui proclivitatem ad explorata nervorum damna secum ferret, in aliud tempus reservato. Ideo nullam fere spem morbum superandi parvulus habebat.

In tanto discrimine dies aliquot non solummodo a parentibus et propinquis, verum etiam a Christicolarum sodalitate instantissime Domino supplicatum est ut, intercedente Beato Guidone Maria Conforti, puer sanatione donaretur. Et ipse ex improvise revirescere atque convalescere visus est, claris indicibus comprobantibus, quae mox in stabilem favorabilemque cursum, re tum neurologica tum clinica minime ingravescente, evaserunt. Quae quidem insperata parvuli sanatio mirum omnibus portentum, divinitus patratum, visa est. Constat enim congruentiam temporis et contextum fuisse inter supplicationes, quibus Beatus hic invocatus est, et sanationem pueri Iacobi Ioannis Dos Apóstolos Souza, qui nunc non solum optima valetudine utitur, sed etiam rectam, praesertim quoad aliorum commercium attinet, vitam agere valet.

Qua de sanatione, pro miro habita, in Metropolitana Curia Bellohorizontina, a die 4 mensis Octobris ad diem 16 mensis Novembris anno 2005, Inquisitio dioecesana est instructa; cuius vim praesens Congregatio ratam

habuit per Decretum die 5 mensis Maii anno 2006, latum. Consilium autem Medicorum, quod apud idem Dicasterium habetur, die 18 mensis Februarii anno 2010 agnovit sanationem, de qua agitur, celerem, perfectam stabilemque fuisse, eandem autem ex hodiernis artis cognitionibus explicari non posse. Deinde vero, die 23 mensis Aprilis, hoc anno 2010, Theologi Consultores in Peculiarem, qui dicitur, convenere Congressum. Quorum quidem favorabilem sententiam Purpurati Patres et Episcopi, die 5 mensis Octobris eodem anno 2010, in Sessione Ordinaria congregati, Exc.mo D.no Hieronymo Grillo, Episcopo emerito Centumcellarum-Tarquiniensi, Causae Ponente, confirmarunt.

Et in utroque Coetu, tam Consultorum quam Cardinalium et Episcoporum, posito dubio num de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta postmodum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per infrascriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Beatissimus Pater, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, subsignata die pronuntiavit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Beati Guidonis Mariae Conforti, Archiepiscopi, Episcopi Parmensis, Fundatoris Piae Societatis Sancti Francisci Xaverii Pro Exteris Missionibus, videlicet de celeri, perfecta stabilique sanatione pueri Iacobi Ioannis Dos Apóstolos Souza a « grave ipossia cerebrale a seguito di arresto cardio-respiratorio prolungato in neonato estremamente prematuro con sepsi generalizzata ».*

Mandavit insuper Beatissimus Pater ut praesens decretum publici iuris fieret atque in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 10 mensis Decembris A. D. 2010.

ANGELUS Card. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MICHAËL DI RUBERTO
Archiep. tit. Biccarenis, a Secretis

ROMANA seu FRIBURGENSIS HELVETIORUM

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Francisci Mariae a Cruce (in saec.: Ioannis Baptistae Jordan), Sacerdotis et Fundatoris Societatis Divini Salvatoris et Congregationis Sororum Divini Salvatoris (1848-1918)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

Servus Dei Franciscus Maria a Cruce Jordan die 16 mensis Iunii anno 1848, in vico *Gurtweil* prope Waldshut in Badenia (Germania) humili in familia e parentibus Laurentio et Nothburga ortus est, trium fratrum secundus. Sequenti iam die baptizatus nomen Ioannes Baptista accepit. Decimo tertio circiter aetatis anno primam sanctam communionem recepit. Inde in eo non solum gaudium recipiendi sanctam communionem et sacramentum paenitentiae necnon orandi atque libros spirituales legendi, verum etiam desiderium sacerdotii accrevit. Orbus patre, quindecim annos natus, vim suam spiritualem ulterius roboravit. Curriculo scholae elementariae absoluto, Ioannes Baptista operarii et pictorii officiis functus est. Postquam vero talia opera etiam in aliis locis peregisset, tandem, viginti fere aetatis agens, vocationem ad sacerdotium prosequi statuit. Privatas lectiones accepit, deinde gymnasium urbis *Konstanz* frequentavit. Studiis his completis, *Friburgi Brisgavorum* cursui theologiae et philologiae per triennium se dicavit. Eodem insuper tempore studio variarum linguarum modernarum incubuit. Data vero occasione Dei praesentiam in se speciali modo percipiendi, conscius factus est doloris Ecclesiae Catholicae in Germania maxime ratione nascentis ideologiae quam vocant «Kulturkampf». Persuasum sibi habuit quod populi Europae in periculum apostasiae incurrebant. Quapropter compulsus se sentiebat ad vitam omnino Deo dicandam et per Deum tamquam instrumentum pro hominum salute.

Anno praeparationis ad sacros Ordines recipiendos in Seminario Sancti Petri, in Silva Nigra, inspirationem quandam animadvertens quaesivit seipsum, utrumne illa vocatio ad fundandum motum apostolicum reapse a Deo proveniret neene. Ardue disceptavit, ut voluntatem Dei cognosceret, et maiore vigore ulterius ad sanctitatem aspiravit. Pariter ac praecedentibus annis in urbe Friburgo et nunc quaedam obscuritatis solitudinisque interioris momenta expertus est, verum etiam profundam iucunditatem in receptione sanctae communionis.

Recepto denique sacro Presbyteratus Ordine die 21 mensis Iulii anno 1878, de mandatu sui Ordinarii, Romam profectus est ubi studio linguarum Syriacae, Armenicae, Copticae, Arabicae, Hebraicae atque Graecae se dedit. Visitavit etiam Terram Sanctam et Libanum, qua occasione corroboratus est in certitudine vocationis condendi motum apostolicum, illis Evangelii verbis permotus: « Haec est vita aeterna: ut cognoscant te, unicum verum Deum, et quem misisti, Iesum Christum » (*Io 17, 3*). Romam regressus atque a Summo Pontifice Leone XIII pro propositis impertita benedictione, ad illorum executionem processit. Maximum fuit illi propositum, ut in « Societate Catholica Instructiva » (postea « Societate Catholica Instructiva ») christifideles catholicos sibi consociaret e varii generis coetibus compositos, scilicet christifideles, specialiter parentes, magistros et educatores ad tradendam fidem, academicos vero ad illam defendendam, insuper et infantes. Altera ex parte intendit fundare communitates virorum mulierumque, qui evangelica consilia secuti, undique terrarum protenderent. Paulo post, illas communitates in Societates religiosas transformavit. Die Dominica Passionis anni 1883 in basilica Sancti Petri in Vaticano Deo se consecravit nomenque Francisci Maria a Cruce assumpsit.

Pro fundatione communitatis femininae in Urbe mulierem religiosam tamquam Superiorissam invenit Petram Streitell, spiritualitate franciscana et carmelitana imbutam, cui nomen Maria Francisca a Cruce inditum est. Duobus enim iam elapsis annis detectum est vocationem suam illamque Venerabilis Servae Dei Mariae Franciscae pariter ac modus vivendi communitatum conciliari non posse. Ecclesiastica demum auctoritas communitatem illam femininam a Patre Jordan separavit. Qui animum nequaquam demisit, sed una cum Theresia von Wüllenweber, hodie venerata sub nomine Beatae Mariae ab Apostolis, anno 1888 novam Congregationem condidit.

Pater Franciscus Maria innumeros sibi filios filiasque spirituales consociare potuit. Domum Matrem tamquam « scholam apostolorum » habere intendebat, ubi ipsi vicissim multos novos apostolos formarent. Propriis viribus minime indulgens se totum et missioni in Assam, India, et erectioni magni numeri domorum in Europa et in America dedicavit, curas ut in illis idem spiritus, quo ipse animatus erat, servaretur. Anno 1893 suis communitatibus religiosis nomina imposuit « Societas Divini Salvatoris » et « Congregatio Sororum Divini Salvatoris ».

Anno vero 1915, bello mundiali infuriante, Regimen Generale Societatis coactum est ad se in Helvetiam neutralem transferendum. Pater Jordan, obtemperans decisioni III Capituli Generalis, regimen Societatis deposuit in manibus futuri successoris Patris Pancratii Pfeiffer. Post gravem morbum, in humili hospitio urbis *Tafers* prope Friburgum in Helvetia obdormivit in Domino die 8 mensis Septembris anno 1918.

Deus dedit seu Servo inde a pueritia magnum desiderium cum Christo in Eucharistia se iungendi. Sacrum Sanctae Missae Sacrificium necnon eucharistica adoratio per totam vitam eius ferventem zelum apostolicum confirmarunt. Confratres semper invenerunt eum in oratione immersum. Magnam hausit consolationem ex amore Beatae Mariae Virginis, Matris Salvatoris et Reginae Apostolorum, cuius venerationem promovere quaesivit. Perdilexit evangelicam paupertatem; vivebat in inconcussa fiducia erga Deum necnon in animosa humilitate. Sanctam Crucem amore complectebatur. Fidei Ecclesiae et monitis ecclesiasticae auctoritatis iugiter obtemperavit, etiam momentis maximae difficultatis. De filiis filiabusque spiritualibus tamquam pater curam adhibuit et magis magisque crevit in promptitudine eis ignoscendi.

Vita eius ad sanctitatem apostolicam prosequendam omnes incitat. Pater Franciscus Maria exemplar exstat illius hominis apostolici et missionarii qui exoptat ut omnes homines ad Iesum Christum Salvatorem Mundi conducantur. Visione quadam universali apostolatus non solum renovationem fidei credentium incohare voluit sed primam quoque et novam promovere evangelizationem. Christum adnuntiare cupiebat et testimonium dare in omnibus dimensionibus vitae et culturae «omnibus rationibus et mediis, quae caritas Christi inspirat».

Virtute famae sanctitatis Servi Dei iam in vita praeclarae, specialiter vero post obitum, Processus Ordinarius Informativus Romae instructus est a die 22 mensis Decembris anno 1942 ad diem 17 mensis Iunii anno 1949, quem sequebantur Processus Rogatoriales in dioecesibus Friburgensi in Helvetia, Passaviensi, Paderbornensi, Vindobonensi, Sancti Sebastiani Fluminis Ianuarii, Olomucensi et Sinus Viridi (annis 1943-1949), quorum validitas iuridica rata est habita ab hoc Dicasterio per Decretum diei 24 mensis Novembris anno 2006. *Positione* confecta, Consultores Historici in Sessione diei 5 mensis Iunii anno 2007 votum positivum protulerunt. Die 22 mensis Ianuarii anno 2010 Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum positive factus est. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria diei 11 mensis

Ianuarii anno 2011, audita relatione Ponentis Causae, Exc.mi D. Lini Fumagalli, Episcopi Viterbiensis, recognoverunt Servum Dei virtutes theologales necnon cardinales et adnexas, heroico gradu vixisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Francisci Mariae a Cruce (in saec. Ioannis Baptistae Jordan), Sacerdotis et Fundatoris Societatis Divini Salvatoris et Congregationis Sororum Divini Salvatoris, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 14 mensis Ianuarii A. D. 2011.

ANGELUS Card. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ✠ S.

✠ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. el. Mevaniensis, *a Secretis*

BUFFALENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Nelsonii Baker, Sacerdoti dioecesanii
(1841-1936)**

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Induite vos ergo sicut electi Dei, sancti et dilecti, viscera misericordiae, benignitatem, humilitatem, mansuetudinem, longanimitatem [...]; super omnia autem haec: caritatem, quod est vinculum perfectionis» (*Col 3, 12. 14*).

Paulina adhortatio ducit nos ad intellegendum spiritale iter Servi Dei Nelsonii Baker, qui totum se dedit pastoralis ministerio, constanter inserviit a societate segregatis, quapropter a multis habitus est verus caritatis apostolus.

Servus Dei die 16 mensis Februarii anno 1841 Buffali, in Statu Neo-Eboracensi (in Foederatis Civitatibus Americae Septentrionalis), natus est. Filius patris Ecclesiae Reformatae et matris catholicae, baptismum secundum confessionem paternam accepit, sed, matris secutus exemplum, decem annos natus catholicam amplecti decrevit religionem. Curriculis rite expletis, opus exercere coepit in officina patris, quam statim ob participationem in bello Secessionis Americanae relinquere debuit.

Acie relicta, commercialem industriam promovere incepit simul cum amico, cui statim suum declaravit intimum desiderium quaerendi id quod Deus pro eo vere voluerat. Illo enim tempore Nelsonius sacerdotem cognovit Thomam Hines, «Domus Sancti Ioseph» moderatorem, qui, maxime pronus ad puerulos parentibus orbatos curandos, suasit ei ut de vocatione quaerenda cum Episcopo Buffalensi loqueretur. Hic enim benevole accepit eum quem hortatus est ut seminarium ingrederetur. Servus Dei graviter consilium ponderavit et, postquam definitivam decisionem cum familia et amico socioque communicavit, formativum iter arripuit ad sacerdotium apud Seminarium loci v. d. *Suspension Bridge*.

His enim annis, praeterquam quod in curriculis explendis et variis spiritalibus inceptis diligenter eminuerat, longam in Europam suscepit peregrinationem, in qua altam in animo maturavit devotionem erga Matrem Dei, sub titulo Nostrae Dominae a Victoria invocata et venerata. Expletis deinde

theologiae curriculis, presbyter in Cathedrali templo Buffalensi die 19 mensis Martii anno 1876 est ordinatus.

Suam etiam ob notam peritiam in nummaria administratione, in Institutum Patris Hines statim missus est ut varias obiret difficultates ibi emersas, ac deinde in paroeciam Sanctae Mariae in loco vulgo *Corning*. Deinde Patri Hines in munere moderatoris Instituti *Limestone Hill* successit. Servus Dei hic postremos pastoralis ministerii annos transegit, de ultimis et indefensis valde sollicitus. Assiduam adhibuit curam de bono ferendo infantibus, pauperibus familiis, iuvenibus derelictis et personis coloris, saepe praeiudiciis stirpis humiliatis. In huiusmodi inceptis quae promovit, constans fuit eius fiducia in Divina Providentia maternoque Virginis Sanctissimae praesidio. Plurima recenseri possunt opera quae Nelsonius pro caritate exercuit, sicut Consociatio «Nostrae Dominae a Victoria» cuius erat subsidia assequi ad orphanotrophium sustentandum, «Patronatus Sancti Ioannis» ad tecto ac sede carentes excipiendos, «Domus Sacri Cordis» iuvenibus operariis et «Domus infantis» pueris derelictis destinatae.

Hoc in diligenti ad proximi beneficium ministerio nullo umquam tempore orationem reliquit, profundo compulsus amore erga Sanctissimum Sacramentum ardentique devotione erga Virginem Mariam, in cuius honorem sanctuarium aedificandum promovit, quod anno 1926 ad finem adductum est. Altissima fides fundamentum totius eius vitae exstitit atque veram animam eius indefatigabilis industriae constituit. Vir firmæ spei, numquam sensum amisit suae vocationis et semper cum gaudio, serenitate, prudentia et fortitudine vitam gessit, etiam inter difficultates et acerbitates, quae postremis annis in deterius sunt mutatae. Servus Dei, senex et graviter aegrotans, die 29 mensis Iulii anno 1936 in *Limestone Hill* pie in Domino obdormivit, amore et affectu omnium qui noverunt eum circumdatus.

Ob sanctitatis famam, quae praesertim post eius mortem gradatim crescebat, a die 5 mensis Ianuarii anno 1989 ad diem 7 mensis Decembris anno 1993, apud Curiam Episcopalem Buffalensem dioecesana Inquisitio est instructa, cuius iuridica auctoritas per Decretum diei 26 mensis Ianuarii anno 1996 a Congregatione de Causis Sanctorum est recognita. Parata *Positione*, disceptatum est, ad suetas normas, an Servus Dei virtutes heroico modo exercuisset. Die 12 mensis Decembris anno 2000 Congressus Consultorum Historicorum est actus et die 26 mensis Februarii anno 2010 Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus, positivo cum exitu, evenit. Die 9 mensis Novembris anno 2010 Patres Cardinales et Episcopi, Ponente

Causae Exc.mo D. Lino Fumagalli, Episcopo Sabinensi-Mandelensi, edixerunt Servum Dei Nelsonium Baker heroice virtutes theologales, cardinales iisque adnexas exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Nelsonii Baker, Sacerdotis Dioecesani, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 14 mensis Ianuarii A. D. 2011.

ANGELUS Card. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. el. Mevaniensis, *a Secretis*

CONGREGATIO PRO EPISCOPIS

PROVISIO ECCLESiarUM